
Российская Федерация 
Свердловская область 

Белоярский городской округ
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

_________«Баженовская средняя общеобразовательная школа № 96»________
ПРИКАЗ

30 ноября 2020 года № 1/197

«Об организации и проведении диагностических 
работ по КИМ ОГЭ-202 в 9 классе»

На основании письма Министерства образования и молодёжной политики № 
0201-81/13720 от ЗОЛ 1.2020г. «О проведении диагностики обучающихся 9-х клас
сов», приказа Управления образования Администрации ЕГО № 176 от
ЗОЛ 1.2020г.«0б организации и проведении диагностических работ по КМ ОГЭ- 
2020 в 9-х классах общеобразовательных организаций Белоярского городского 
округа», в целях проведения мониторинга уровня освоения обучающимися образо
вательных программ по общеобразовательным предметам, предоставления участ
никам образовательных отношений информации о качестве подготовки, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностических контрольные работы (далее -  ДКР) в 9 классе в 
обязательном порядке всех обучающихся 9-го класса по общеобразовательным 
предметам «Русский язык» и «Математика», и по общеобразовательным предме
там, выбранным для прохождения ОГЭ в 2021 году в следующие сроки:

01 декабря 2020 года -  русский язык (продолжительность работы 85 минут) 
03 декабря 2020 года -  математика (продолжительность работы 120 минут) 
07 декабря 2020 года -  история, физика, биология, химия 
09 декабря 2020 года -  литература, физика, информатика и ИКТ, география 
11 декабря 2020 года -  обществознание 
14 декабря 2020года -  иностранный язык
16 декабря 2020 года -  резервный день по математике и русскому языку 
18 декабря 2020 года -  резервный день по всем предметам.
2. Ответственным лицом за организацию и проведение ДКР назначить заме

стителя директора по учебно-воспитательной работе Кузнецову Елену Степановну.
3. Кузнецовой Е.С.:
- учесть длительность ДКР по предметам при организации образовательного 

процесса в указанные дни;
- обеспечить корректировку расписания учебных занятий в дни проведения 

ДКР с учётом графика и продолжительности ДКР;
- провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися 9 

класса и их родителями (законными представителями) о целях, порядке, сроках и 
месте проведения ДКР;

- определить списочный состав обучающихся — участников ДКР по каждому 
общеобразовательному предмету;



- при проведении ДКР руководствоваться инструкцией по работе с порталом 
https ://momtormg,abbyy,ru/, размещённой на технологическом портале Центра об
работки информации и организации единого государственного экзамена 
(http .7/support gia66.ru);

- обеспечить соблюдение информационной безопасности на всех этапах про
ведения ДКР;

- обеспечить присутствие общественных наблюдателей из числа родителей, 
а также привлечь к наблюдению Маслову Ю.А. и Храмцову И.В.

- создать условия при проведении ДКР в соответствии с Санитарно-эпиде
миологическими требованиями к устройству, содержанию м организации работы 
школы в условиях распространения новой коронавирусной инфекции, утверждён
ными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 30.06.2020г. № 16, а также Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 16.10.2020г. № 31 «О дополнительных мерах по 
снижению рисков распространения COVID-19 в период сезонного подъёма заболе
ваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом»;

- организовать работу по индивидуальному учёту результатов освоения обу
чающимися образовательных программ, по ликвидации выявленных дефицитов в 
освоении обучающимися федерального государственного образовательного стан
дарта по результатам диагностических контрольных работ;

- организовать работу с педагогами, обучающиеся которых по результатам 
ДКР имеют наибольшее количество неуспешных результатов;

- организовать проверку диагностических контрольных работ в течение 7 ка
лендарных дней с даты проведения;

- обеспечить предоставление в течение 3-х дней в МБУ «Центра развития об
разования Белоярского городского округа» информационно-аналитической 
справки по результатам ДКР.

И.о. директора школы Н.В. Брусницына

С приказом ознакомлена: Е.С. Кузнецова


